
ZARZĄDZENIE NR B.0050.111.2021 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WSCHOWA 

z dnia 26 lipca 2021 r. 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w roku 
2021 zadań publicznych z zakresu ochrony i promocji zdrowia 

dotyczących profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. 2020 poz. 713 ze zm.), w związku z art.14 ustawy z dnia 
11 września 2015r. o zdrowiu publicznym (tj. Dz.U. 2021 poz. 183 ze zm.), art.1 
ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz.U. 2021 poz. 1119 ze zm.) 
oraz Uchwałą Nr XXII/210/2020 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 30 listopada 
2020 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wschowa 
na rok 2021 zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłaszam otwarty konkurs ofert na realizację w 2021 roku zadań 
publicznych z zakresu ochrony i promocji zdrowia dotyczących profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 
określonych w uchwale Nr XXII/210/2020 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 
30 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
w Gminie Wschowa na rok 2021. 

2. Zlecenie realizacji zadań publicznych wymienionych w ust. 1 nastąpi 
w formie wsparcia wykonania zadania wraz z udzieleniem dotacji na 
dofinansowanie ich realizacji. 

3. Realizacja zadania nastąpi w drodze dotacji. 

4. Treść ogłoszenia o otwartym konkursie ofert, o którym mowa 
w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

5. Konkurs, o którym mowa w ust. 1 będzie przeprowadzony zgodnie z ustawą 
z dnia 11 września 2015r. o zdrowiu publicznym (tj. Dz.U. 2021 poz. 183 ze 
zm.). 

§ 2. Ogłoszenie o konkursie zostanie opublikowane poprzez zamieszczenie: 

1. w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Wschowa, 

2. na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Wschowa 
www.gminawschowa.pl,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63FA3905-C7A5-4058-BCDD-0C321DD0355E. Podpisany Strona 1



3. na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Wschowa. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Biura Oświaty i Spraw 
Społecznych. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta 
i Gminy Wschowa 

 
 

Konrad Antkowiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63FA3905-C7A5-4058-BCDD-0C321DD0355E. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr B.0050.111.2021 
Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa 
z dnia 26 lipca 2021 r. 

OGŁOSZENIE W SPRAWIE OTWARTEGO KONKURSU OFERT 
Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa 

ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu 
ochrony i promocji zdrowia dotyczących profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 

I.  ADRESACI KONKURSU 

1. Konkurs skierowany jest do podmiotów wymienionych 
w art. 3 ust. 2 ustawy o zdrowiu publicznym. 

II.  RODZAJ ZADANIA I WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW FINANSOWYCH 

1. Konkurs ma na celu wyłonienie i wsparcie projektów na realizację zadań 
publicznych: 

1) Zadanie 1: Organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych z obszaru 
profilaktyki i promocji zdrowia – 35 000,00 zł. 

2) Zadanie 2: Organizacja lokalnej imprezy profilaktycznej, przeglądu, 
wydarzania o charakterze prozdrowotnym lub rekreacyjno-sportowym – 
15 000,00 zł. 

III.  TERMIN REALIZACJI ZADANIA. 

1. Realizacja zadań rozpocznie się nie wcześniej niż w dniu podpisania 
umowy, a skończy nie później niż 31 grudnia 2021r., zgodnie z terminami 
określonymi w umowie. 

IV.  ZASADY PRZYZNAWANIA DOTACJI 

1. Zadanie ma wspierać i promować przedsięwzięcia w zakresie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 

2. Szczegółowe warunki realizacji, finansowania i rozliczenia będzie regulować 
umowa zawarta pomiędzy wyłonionym oferentem a Gminą Wschowa. 

3. Podmioty uczestniczące w otwartym konkursie ofert i ubiegające się 
o dotację na realizację zadań powinny: 

a) spełniać wymogi określone w art. 3 ust. 2 ustawy o zdrowiu publicznym. 

b) złożyć w terminie poprawnie i w sposób czytelny wypełnioną ofertę, zgodnie 
z zasadami uczciwej konkurencji, gwarantującą wykonanie zadania w sposób 
efektywny, oszczędny i terminowy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63FA3905-C7A5-4058-BCDD-0C321DD0355E. Podpisany Strona 1



c) wykazać się posiadaniem niezbędnej wiedzy, doświadczonej 
i wykwalifikowanej kadry w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii (potwierdzone stosownymi 
dokumentami) oraz odpowiedniego zaplecza lokalowego do realizacji 
konkretnego zadania. 

4. Dotacja jest wsparciem realizacji zadania. 

5. Finansowy wkład własny (środki finansowe własne lub środki finansowe 
z innych źródeł) nie może być mniejszy niż 10% całkowitych kosztów  realizacji 
zadania. 

6. Koszty obsługi zadania, w tym koszty administracyjne (np. księgowość, 
koordynacja) nie mogą przekroczyć łącznie 20% całkowitych kosztów realizacji 
zadania. 

7. Ze środków przyznanej dotacji nie mogą być finansowane koszty 
koordynacji zadania. 

8. Jeżeli oferent wnosi do realizacji zadania publicznego wkład osobowy 
w postaci pracy społecznej członków i świadczenia wolontariuszy, konieczne jest 
dokumentowanie pracy – zakres, opis, liczba godzin i szacunkowa wartość 
wykonywanej pracy. 

9. Złożenie oferty nie jest jednoznaczne z przyznaniem dotacji. 

10. Kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej w ofercie. 
W takim przypadku oferentowi przysługuje prawo negocjowania zmniejszenia 
zakresu rzeczowego zadania lub rezygnacji z jego realizacji. 

11. W ramach udzielonej dotacji będą finansowane wyłącznie koszty 
bezpośrednio związane z realizacją zadania. 

V.      TERMIN, MIEJSCE I WARUNKI SKŁADANIA OFERT 

1. Oferty należy składać na obowiązującym wzorze oferty realizacji zadania 
publicznego stanowiącym załącznik nr 1 do rozporządzenia Przewodniczącego 
Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018r. w sprawie 
wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych 
oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 r., poz. 2057). 

2. Oferta musi zawierać podpisy osób uprawnionych do składania oświadczeń 
woli zgodnie z odpisem Krajowego Rejestru Sądowego, ewidencją lub z innym 
dokumentem potwierdzającym status prawny podmiotu i umocowanie osób 
reprezentujących podmiot. 

3. Oferty należy złożyć opatrzone nazwą zadania na kopercie (należy wpisać 
nazwę zadania z tekstu ogłoszenia konkursowego oraz własny tytuł projektu) 

4. Do oferty należy dołączyć: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63FA3905-C7A5-4058-BCDD-0C321DD0355E. Podpisany Strona 2



a) aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego, a w przypadku podmiotów 
nie będących stowarzyszeniami lub fundacjami – inny dokument stanowiący 
o podstawie prawnej działalności. Dokumenty te mogą być przedstawione 
w formie oryginału lub kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez 
upoważnionego przedstawiciela (w przypadku kopii dokumentu, za zgodność 
z oryginałem należy poświadczyć każdą zapisaną stronę), 

b) kopię statutu (za zgodność z oryginałem należy poświadczyć każdą zapisaną 
stronę). 

5. Oferty wraz z wymaganymi załącznikami należy składać w zamkniętej, 
opisanej kopercie podając także dokładne dane składającego ofertę. 

6. Oferty należy składać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy, ul. Rynek 1, 67–
400 Wschowa, w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu pok. Nr 7 na parterze lub 
przesłać przesyłką pocztową lub kurierską w terminie do dnia 13 sierpnia 
2021 roku, do godziny 12:00. 

7. Oferty, które zostaną złożone lub doręczone po tym terminie nie będą 
brane pod uwagę w konkursie i zostaną zwrócone oferentowi bez otwierania. 

8. Oferty złożone na niewłaściwym druku nie będą rozpatrywane. 

VI.  TERMIN I MIEJSCE OTWARCIA OFERT ORAZ TERMIN WYBORU 
OFERTY 

1. Oferty rozpatrzone będą w terminie 30 dni od daty zakończenia ich naboru. 

2. Informacja o wynikach konkursu umieszczona zostanie niezwłocznie na 
stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Wschowa  www.gminawschowa.pl, 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Wschowa i na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Wschowa. 

3. Każdy, w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia wyników konkursu, może 
żądać uzasadnienia wyboru lub odrzucenia oferty 

VII.  INFORMACJE O TRYBIE I KRYTERIACH STOSOWANYCH   PRZY 
DOKONANIU  WYBORU OFERT 

1. W realizacji zadań z zakresu zdrowia publicznego mogą uczestniczyć 
podmioty, których cele statutowe lub przedmiot działalności dotyczą spraw 
objętych zadaniami określonymi w art. 2 ustawy o zdrowiu publicznym, w tym 
organizacje pozarządowe i podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

2. Przeznaczone do wsparcia realizacji mogą być tylko zadania realizowane na 
rzecz mieszkańców Gminy Wschowa. 

3. Konkurs składa się z następujących etapów: 

1) ocena formalna, dokonywana przez komisję konkursową, powołaną 
zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63FA3905-C7A5-4058-BCDD-0C321DD0355E. Podpisany Strona 3



2) w przypadku stwierdzenia braków formalnych, mogą one zostać uzupełnione. 
Uzupełnienie braków formalnych dotyczyć może wyłącznie: 

a) uzupełnienia brakujących podpisów pod ofertą, w przypadku gdy została 
ona podpisana w sposób niezgodny ze sposobem reprezentacji, określonym 
w dokumencie rejestrowym, 

b) prawidłowości złożonych oświadczeń w ofercie, 

c) braku potwierdzenia za zgodność z oryginałem dokumentów załączonych do 
oferty, 

3) wykaz wszystkich ofert, które wpłynęły w odpowiedzi na ogłoszenie 
o konkursie, wraz z informacją o wynikach oceny formalnej i możliwości 
uzupełnienia braków formalnych jest publikowany na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy Wschowa oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy 
Wschowa, w terminie ustalonym w ogłoszeniu o konkursie. Braki formalne 
podlegające uzupełnieniu organizacje mogą uzupełniać w terminie 3 dni 
roboczych od daty opublikowania listy. W przypadku nieusunięcia braków 
formalnych oferty w oznaczonym terminie, oferta zostanie odrzucona 
z przyczyn formalnych bez możliwości kolejnego jej uzupełnienia, 

4) komisja konkursowa dokonuje oceny merytorycznej, wybiera 
najkorzystniejsze oferty, proponuje podział środków i przedkłada propozycję 
do zatwierdzenia Burmistrzowi. Ostatecznego wyboru najkorzystniejszych 
ofert wraz z decyzją o wysokości kwoty przyznanej dotacji dokonuje 
Burmistrz. 

4. Przy ocenie brane będą pod uwagę w szczególności następujące kryteria: 

1) możliwości realizacji zadania publicznego przez organizację pozarządową lub 
podmioty; 

2) przedstawiona kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego, w tym 
w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania; 

3) proponowana jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy udziale 
których organizacja pozarządowa lub podmioty będą realizować zadanie 
publiczne; 

4) planowany przez organizację pozarządową lub podmioty udział środków 
finansowych własnych lub środków pochodzących z innych źródeł na realizację 
zadania publicznego; 

5) planowany przez organizację pozarządową lub podmioty wkład rzeczowy, 
osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy i praca społeczna członków; 

6) analiza i ocena realizacji zleconych zadań publicznych w przypadku 
organizacji pozarządowej lub podmiotów, które w latach poprzednich 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63FA3905-C7A5-4058-BCDD-0C321DD0355E. Podpisany Strona 4



realizowały zlecone zadania publiczne, biorąc pod uwagę rzetelność 
i terminowość oraz sposób rozliczenia otrzymanych na ten cel środków. 

7) szacowana liczba beneficjentów zadania pod względem udziału osób 
biorących w jego realizacji i liczby odbiorców, do których jest skierowana. 

5. Warunki przyznania dotacji i zawarcia umowy: 

1) oferta zostanie wytypowana do dofinansowania przez komisję konkursową, 

2) środki przeznaczone na realizację zadań publicznych, objętych niniejszym 
konkursem, zostaną rozdysponowane pomiędzy wybranych oferentów 
zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa, po zatwierdzeniu wyników 
konkursu, 

3) kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej. W takim 
przypadku oferent będzie zobowiązany do dokonania korekty kosztorysu 
ofertowego, 

4) dotacja może być przekazana jednorazowo lub w transzach, 

5) oferent jest zobowiązany do identyfikacji ryzyk związanych z realizacją 
zadania publicznego oraz wskazania sposobów zapobiegania im, 

6) nieosiągnięcie zaplanowanych w ofercie rezultatów może rodzić 
konsekwencje proporcjonalnego zwrotu przyznanych środków dotacyjnych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63FA3905-C7A5-4058-BCDD-0C321DD0355E. Podpisany Strona 5


